
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 182 
  Data di registrazione 15/07/2025 
 
 

OGGETTO: 

VIA R. SIMONELLI, TRATTO COMPRESO TRA VIA RAVERA E VIA FERMI, 
FRAZIONE CAMPO - ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
COATTA E DIVIETO DI TRANSITO CON ESCLUSIONE DEI MEZZI DI CUI 
ALL'ART. 177 CDS PER FESTA DELLA MADONNA DEL CARMINE, IL 
17/07/2025 DALLE ORE 18.30 ALLE 24. 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

IL  VICE COMANDANTE 

 

           Vista la richiesta prot. n. 32136 e la relativa  integrazione prot. n.32267 del 07/07/2025  inviate 

da Don Luca Facchini nato a Pisa in data 25/04/1981 e ivi residente in via D' Ancona n. 2, domiciliato in 

San Giuliano Terme (PI), via O.Bartalini n. 6, frazione Campo, in qualità di parroco pro - tempore della 

Parrocchia di S. Giusto e Bartolomeo in Campo e organizzatore della “Festa della Madonna del Carmine 

2025”, tese ad ottenere la  regolamentazione della circolazione stradale in via R. Simonelli, nel tratto 

compreso tra l' intersezione con via C.Ravera e l'intersezione con via E. Fermi, nella  frazione di 

Campo, nel giorno 17/07/2025, dalle ore 18:30 alle ore 24:00, per lo svolgimento della suddetta  

“Festa della Madonna del Carmine 2025”; 

 Nelle more del rilascio della concessione temporanea per l'occupazione di suolo pubblico da 

parte del Settore U.O. Gestione Strade della polizia municipale di questo Comune; 

    Considerato che ai fini dello svolgimento della manifestazione  di cui sopra si richiede 

l'istituzione del divieto di transito in via R. Simonelli, nel tratto compreso dall'intersezione con via C.  

Ravera e l'intersezione con via E. Fermi; 

       Atteso che il transito dei mezzi di soccorso e di emergenza e dei residenti, per cui non è 

possibile un percorso alternativo, dovrà  essere sempre garantito, così come comunicato da Don Luca, 

della Parrocchia di San Giusto in Campo, mediante prot. n. 33263 del 14/07/2025; 

           Visto quanto ulteriormente specificato nella comunicazione di cui sopra circa il 

posizionamento di transenne stradali a delimitazione della chiusura di cui trattasi e della presenza di 

personale volontario atto alla gestione e al controllo della viabilità; 



         Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, adottare i dovuti provvedimenti al fine di 

garantire la pubblica incolumità; 

           Visti gli artt. 5 comma 3, 6, 7 e 20 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285e s.m.i. (Codice della 

Strada); 

          Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed Attuazione 

del citato C.d.S; 

         Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i; 

         Visto il provvedimento del Sindaco n. 11/2023 d'incarico di funzioni di Vice Comandante la 

Polizia  Municipale; 

ORDINA 

Per le motivazioni sopra indicate e qui richiamate: 

1. l' istituzione del divieto di sosta con rimozione coatta e del divieto di transito nel 

giorno 17 luglio 2025, dalle ore 18:30 alle ore 24:00, in via R. Simonelli nel tratto 

compreso tra l'intersezione con via C. Ravera e l'intersezione con via E. Fermi, 

disponendo la chiusura della suddetta via in corrispondenza dell'intersezione con 

via C. Ravera e in corrispondenza dell' intersezione con via E. Fermi mediante 

apposizione di transenne stradali e presenza di un addetto deputato al controllo 

delle stesse in entrambi i punti di chiusura e tale da impedire l'accesso alla strada 

preclusa al traffico veicolare fornendo, eventualmente, informazioni sui percorsi 

alternativi e garantendo sempre il transito ai mezzi di emergenza e di soccorso; 

2. dal divieto sono esclusi i mezzi di cui all'art. 177 del C.d.S. e i mezzi dei residenti 

per cui non è possibile un percorso alternativo; 

 

Al Sig. Facchini Luca, Parroco di Campo e organizzatore della manifestazione,  

di provvedere: 

           - all'apposizione e alla costante sorveglianza sull’efficienza di tutta la 

segnaletica                 stradale almeno 48 ore prima dell'evento;   

          - ad attuare tutti gli accorgimenti necessari atti a tutelare la pubblica 

incolumità              degli utenti della strada e dei pedoni; 

          - a garantire la fluidità della circolazione nei tratti limitrofi all’area interessata   

           dall’evento; 

          -  a sorvegliare che la segnaletica stradale sia sempre efficiente, sia di giorno 



che       di  notte e a garantire, in ogni caso, il transito dei mezzi di cui 

all'art. 177 del                C.d.S.; 

-a rimuovere la segnaletica stradale temporanea e a ripulire l'area al termine 

della manifestazione.   

 

L'efficacia del presente provvedimento è subordinata alle seguenti condizioni:                 1) 

apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal  Titolo II°del 

D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori;   

   2) apposizione della segnaletica di divieto di sosta con rimozione coatta da installarsi 

 almeno 48 ore prima della vigenza; 

        3) invio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione di segnaletica ai  

  sensi della L. 445/00, da effettuarsi a mezzo email agli indirizzi di seguito specificati: 

           dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it -etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it -lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it    

lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it-mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

oltre che all'indirizzo di posta elettronica certificata del comune di San Giuliano Terme: 

comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it 

entro le 48 ore antecedenti alla esecutività della presente ordinanza; 

 

        Il Sig. Facchini Luca, quale organizzatore dell'evento, è  incaricato di osservare le 

prescrizioni di seguito indicate in merito al posizionamento delle strutture previste e dovrà 

provvedere:  

 - ad adottare tutti gli accorgimenti atti a tutela della pubblica incolumità e a controllare che  

 la segnaletica posizionata sia mantenuta visibile ed efficiente per tutta la durata della manife 

 stazione; 

- che i partecipanti alla manifestazione non abbandonino le proprie postazioni prima del completo 

deflusso pedonale; 

- al rispetto di quanto disposto dal presente provvedimento. 

 

 La presente verrà resa nota al pubblico  mediante pubblicazione all’albo pretorio on line; 

 

mailto:dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it


RENDE NOTO 

 

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241: 

- L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: 

- Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da lunedì a venerdì ore 10.00-

12.00, tel 050/819480; 

- Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 Agosto 1990, 

n. 241: 

- Dott.ssa  Eleonora Taccini, Vice Comandante la Polizia Municipale, email: 

etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it, da lunedì a venerdì su appuntamento 

 - Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 
 
 
 Il Vice Comandante Vicario la Polizia Municipale 

Dr.ssa  
 Taccini Eleonora / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


